
Strana 1 (celkem 5)

POJISTNÁ SMLOUVA / POJISTKA O POJIŠTĚNÍ PRŮMYSLOVÝCH RIZIK č. 2142608922

Generali Pojišťovna a.s., Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, Česká republika, IČ: 61859869
zastoupená 

Generali Pojišťovna a.s. je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2866
Společnost je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném ISVAPem, pod číslem 26.
(dále jen “pojistitel”)

a

ČOV a kanalizace Hradec nad Moravicí – Branka u Opavy, dobrovolný svazek obcí, Opavská 265, 747
41 Hradec nad Moravicí, Česká republika, IČ: 75114194
zastoupená
(dále jen „pojistník/pojištěný“)

uzavírají tuto pojistnou smlouvu o pojištění průmyslových rizik.

Druh provozní činnosti pojištěného: provoz čističky odpadních vod

Makléřská doložka

Korespondenční adresy

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ
Toto pojištění se řídí zákonem o pojistné smlouvě, zákonem o pojišťovnictví, občanským zákoníkem a
ostatními obecně závaznými právními předpisy České republiky, níže uvedenými pojistnými podmínkami
a ustanoveními této pojistné smlouvy.

MÍSTO POJIŠTĚNÍ: areál čističky odpadních vod na pozemcích p.č. 630/12, 630/15, 630/16
vše v k.ú. Branka u Opavy



Strana 2 (celkem 5)

ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ

POJISTNÁ NEBEZPEČÍ - FLEXA (Požár, Přímý úder blesku, Výbuch, Pád letadla a hašení, stržení
nebo vyklizení v důsledku pojistných nebezpečí Požár, Přímý úder blesku, Výbuch, Pád letadla),
Vichřice/krupobití, Záplava/povodeň, Zemětřesení, Výbuch sopky, Sesuv půdy a zřícení skal, Lavina,
Tíha sněhu/námrazy, Pád stromu, Voda z vodovodních zařízení, Náraz vozidla, Kouř, Aerodynamický
třesk, v rozsahu VPP PR-P 2005/01

Pojištění souboru vlastních a cizích budov včetně stavebních součástí a příslušenství - na novou
cenu
Pojistná částka:

Pojištění souboru vlastních a cizích staveb včetně stavebních součástí a příslušenství - na novou
cenu
Pojistná částka:

Roční limit pojistného plnění pro tento předmět pojištění činí 

Pojištění souboru vlastního a cizího technického a obchodního vybavení provozu - na novou cenu
Pojistná částka:

Celkové pojistné za uvedená pojistná nebezpečí:

Pro výše uvedená pojistná nebezpečí se sjednávají následující spoluúčasti:
· FLEXA
· vichřice/krupobití/tíha sněhu, námrazy/náraz vozidla/výbuch sopky/pád stromu/sesuv půdy, zřícení

skal/kouř, aerodynamický třesk/lavina
· záplava/povodeň
· zemětřesení
· voda z vodovodních zařízení

UJEDNÁNÍ O MAXIMÁLNÍCH ROČNÍCH LIMITECH PLNĚNÍ

Pro níže uvedená pojistná nebezpečí se sjednávají následující roční limity plnění:

· společný roční limit plnění pro pojistná nebezpečí vichřice/krupobití/tíha sněhu, námrazy/náraz
vozidla/výbuch sopky/pád stromu/sesuv půdy, zřícení skal/kouř, aerodynamický třesk/lavina

· společný roční limit plnění pro pojistná nebezpečí záplava/povodeň

· společný roční limit plnění pro pojistné nebezpečí zemětřesení

· společný roční limit plnění pro pojistné nebezpečí voda z vodovodních zařízení

POJISTNÁ NEBEZPEČÍ KRÁDEŽ VLOUPÁNÍM, LOUPEŽ
v rozsahu VPP PR-P 2005/01, TBP 2010

Pojištění vnitřních i vnějších stavebních součástí vlastních a cizích budov, staveb a souboru
vlastního a cizího technického a obchodního vybavení provozu - s limitem na první riziko
Zvláštní ujednání: pojištění se vztahuje také na škody, k teré nastanou na stavebních součástech pojištěných
budov a staveb. Odchylně od VPP PR-P 2005/01 jsou pojištěny také škody na vnějších stavebních součástech,
způsobené jejich odcizením, popř. jejich poškozením nebo zničením, ke k terému dojde při pokusu o jejich
odcizení. Odcizení v tomto případě nemusí vykazovat známky krádeže vloupáním. Stavební součásti musí být
upevněny obvyk lým způsobem a při jejich odcizení musí pachatel prokazatelně použít násilí (násilím překonat
konstrukční upevnění – demontáž není možné provést běžně dostupnými prostředky). Všechny tak to vznik lé
škody musí být nahlášeny Policii ČR. Pojištění se nevztahuje na škody, k teré způsobí pojistník , pojištěný, osoby
za něho jednající nebo jeho zaměstnanci.

Celkové pojistné za pojistná nebezpečí krádež vloupáním, loupež:



Strana 3 (celkem 5)

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ VANDALISMUS
v rozsahu VPP PR-P 2005/01

Pojištění se sjednává pro všechny předměty pojištění pojištěné proti pojistnému nebezpečí FLEXA.
Pojištění se sjednává s limitem na první riziko.

Odchylně od čl. 28, odst. 26 VPP PR-P-2005/01 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na úmyslné
poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. spreji a barvami), pokud lze nástřik/malbu odstranit bez
poškození pojištěné věci (např. omítky). Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím dle tohoto
ujednání poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na
vyčištění plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Pojistitel však v žádném případě
neposkytne plnění za škody způsobené vandalismem, které nebyly oznámeny policii a nebyly předmětem
policejního šetření. Pro tyto škody se sjednává limit plnění a spoluúčast 

Celkové pojistné za pojistné nebezpečí vandalismus:

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU Z PROVOZNÍ ČINNOSTI
v rozsahu VPP O 2008/02, ZPP O 2008/02 a níže uvedených DPP O.

Pojištěný předmět činnosti: provoz čističky odpadních vod
Ostatní činnosti pojištěného jsou z pojistného krytí vyloučeny.

Předpokládaný roční obrat pojištěného z pojištěné činnosti:
Pojistné bylo stanoveno na základě předpokládaného ročního obratu pojištěného ve výši
a v případě jeho změny bude aktualizována výše pojistného pro příští pojistné období.

Základní rozsah pojištění
Limit pojistného plnění pro základní rozsah pojištění:
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události:

V souladu s ustanovením ZPP O 2008/02 se pojištění v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro
základní rozsah pojištění (tzn. jako jeho sublimit) rovněž vztahuje do výše limitu pojistného plnění
sjednaného pro tento základní rozsah pojištění a se spoluúčastí na každé pojistné události shodné pro
základní rozsah pojištění (není-li níže uvedeno jinak) na:

Odpovědnost za škodu způsobenou výrobkem (dle čl. 7, odst. 2. ZPP  O 2008/02)

Náklady zdravotních pojišťoven při pracovních úrazech a nemocech z povolání (dle čl. 7, odst. 3. ZPP  O
2008/02)
Limit pojistného plnění:

Náklady vynaložené zdravotní poj. ve prospěch třetí osoby (dle čl. 3, odst. 2. ZPP O 2008/02)
Limit pojistného plnění:

Čistě finanční škoda (dle čl. 7, odst. 4. ZPP  O 2008/02)
Limit pojistného plnění:

Odpovědnost za škodu na pronajatých nemovitostech (dle čl. 7, odst. 1. k) ZPP O 2008/02)
Odpovědnost za škodu z vlastnictví nebo držby nemovitosti (dle čl. 7, odst. 1. a) ZPP O 2008/02)

DPP O 812 – Škody na životním prostředí
Limit pojistného plnění pro připojištění dle DPP O 812:
(sjednává se jako sublimit limitu pojistného plnění sjednaného pro základní rozsah pojištění)
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události:
Odchylně od článku 3 DPP O 812 se pojištění vztahuje na škody způsobené provozem ČOV.

Celkové pojistné za pojištění odpovědnosti za škodu z provozní činnosti:



Strana 4 (celkem 5)

REKAPITULACE POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ A POJISTNÉHO

Pojistné nebezpečí Pojistné

Živelní pojištění
Krádež vloupáním, loupež
Vandalismus
Odpovědnost za škodu z provozní činnosti

Celkové roční pojistné:
Sleva za délku pojištění -

CELKOVÉ ROČNÍ POJISTNÉ PO SLEVĚ: 55 862,- Kč

Pojistitel se zavazuje poskytnout pojistníkovi za tzv. dlouhodobost pojištění, tedy minimální dobu trvání
sjednaného pojištění v délce 5 let od počátku pojištění, slevu ve výši z ročního pojistného pro dané
pojistné období (dále jen „Sleva za minimální dobu trvání pojištění“). Smluvní strany si výslovně ujednávají,
že nebude-li z důvodu na straně pojistníka splněna podmínka minimální doby trvání pojištění, vznikne
pojistiteli právo na úhradu doplatku pojistného ve výši této poskytnuté slevy za celou dobu trvání pojištění,
po kterou byla sleva poskytnuta. Vyúčtování tohoto doplatku pojistného provede pojistitel a doplatek je
splatný na základě faktury zaslané pojistitelem.

POČÁTEK A DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ
Pojištění se sjednává na dobu určitou,a to na dobu pěti let s počátkem pojištění dne 01.01.2014. Pojistným
obdobím je jeden rok.
Uplynutím sjednané doby pojištění (5 let) pojištění nezaniká a prodlužuje se automaticky
za stejných podmínek o 1 rok, tedy na další roční pojistné období, pokud některá ze smluvních stran
nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistné doby nesdělí druhé straně, že na dalším trvání soukromého
pojištění dle této pojistné smlouvy nemá zájem.

SPLATNOST POJISTNÉHO A ZPŮSOB PLACENÍ
Pojistné za pojistný rok činí 55 862,- Kč a bude placeno vždy k 01.01. každého roku. Platba bude prováděna
na účet zplnomocněného makléře. Pojistné za období od 01.01.2014 do 31.12.2014 je splatné na účet
zplnomocněného makléře do 10.02.2014.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Pojistná smlouva nabývá účinnosti dnem počátku pojištění.

Tato smlouva se řídí těmito pojistnými podmínkami:
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění průmyslových rizik – požární pojištění (VPP PR-P 2005/01)
Technický a bezpečnostní předpis pro pojištění průmyslových rizik – zabezpečení proti odcizení (TBP 2010)
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za škodu VPP O 2008/02
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za škodu pro provozní rizika ZPP O 2008/02
Doplňkové pojistné podmínky: DPP O 812 - Škody na životním prostředí

Výše uvedené pojistné podmínky jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy a byly s ní pojistníkovi
předány. Nedílnou součást smlouvy tvoří rovněž výpis z registru ekonomických subjektů.

Tato smlouva obsahuje 5 stran textu a je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu, z nichž jeden
obdrží pojistitel a jeden pojistník.

PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA/POJIŠTĚNÉHO
Potvrzuji, že jsem převzal, a před uzavřením pojistné smlouvy jsem byl seznámen se zněním a obsahem
pojistných podmínek, jimiž se pojištění dle této pojistné smlouvy řídí a které jsou nedílnou součástí této
pojistné smlouvy, a že jejich obsahu rozumím a s jejich obsahem souhlasím.
Dále prohlašuji, že mi byly poskytnuty před uzavřením pojistné smlouvy přesným a jasným způsobem,
písemně a v českém jazyce informace o pojistiteli a informace o pojistném vztahu ve smyslu § 66 zákona č.
37/2004 Sb. o pojistné smlouvě. Prohlašuji, že uzavřená pojistná smlouva odpovídá mému pojistnému zájmu
a mým pojistným potřebám, které jsem vyjádřil pojistiteli nebo jím pověřenému zástupci - pojišťovacímu
zprostředkovateli před uzavřením pojistné smlouvy a s rozsahem a podmínkami pojištění jsem srozuměn.



Strana 5 (celkem 5)

Jsem si vědom své povinnosti pravdivě a úplně odpovědět na všechny dotazy pojistitele
a uvést všechny informace, i ty, které se mi jeví jako nepodstatné. Beru na vědomí, že při porušení těchto
povinností má pojistitel právo od pojistné smlouvy odstoupit, snížit nebo odmítnout pojistné plnění.
V případě vzniku škodné události zprošťuji státní zastupitelství, policii a další orgány činné v trestním řízení,
hasičský záchranný sbor, lékaře, zdravotnická zařízení, záchrannou službu povinnosti mlčenlivosti.
Současně zmocňuji pojistitele, resp. jím pověřenou osobu,
aby ve všech řízeních probíhajících v souvislosti s touto škodnou událostí mohla nahlížet
do soudních, policejních, případně jiných úředních spisů a zhotovovat z nich kopie či výpisy.
Zmocňuji tímto pojistitele k nahlédnutí do podkladů jiných pojišťoven v souvislosti se šetřením škodných
událostí a výplatou pojistného plnění. Beru na vědomí, že pojistitel není povinen vyplatit pojistné plnění do
doby, než mu budou poskytnuty doklady potřebné pro likvidaci škodné události, zejména ty, které si vyžádá.
Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, poučen
o účelu, rozsahu a způsobu zpracování svých osobních údajů, že jsem byl informováno svých právech po
povinnostech správce, zejména o právu přístupu k osobním údajům, jakož i o dalších právech dle tohoto
zákona.
Souhlasím s tím, aby mé adresní a identifikační údaje byly zpracovávány správcem Generali Pojišťovna a.s.,
Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, Česká republika a jejími smluvními zpracovateli splňujícími podmínky
zákona č.101/2000 Sb. (zejména pojišťovacími zprostředkovateli), a to zejména pro účely pojišťovací
činnosti a dalších činností vymezených zákonem č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, a to po dobu nezbytně
nutnou k zajištění práv
a povinností, plynoucích ze závazkového právního vztahu, a dále po dobu vyplývající z obecně závazných
právních předpisů.
Souhlasím s předáním a poskytováním svých osobních údajů subjektům mezinárodního koncernu Generali a
jeho zajišťovacím partnerům v souladu s právními předpisy pro účely
a dobu uvedenou v předchozím odstavci.
Dále souhlasím s tím, abych byl v záležitostech pojistného vztahu nebo v záležitosti nabídky pojišťovacích a
souvisejících finančních služeb a jiných obchodních sdělení pojistitele nebo nabídky služeb a jiných
obchodních sdělení členů mezinárodního koncernu Generali
a spolupracujících obchodních partnerů kontaktován na mnou uváděnou korespondenční adresu nebo
kontaktní spojení.
Zprošťuji pojistitele mlčenlivosti o sjednaném pojištění a o případných škodných událostech
ve vztahu k zajistiteli pro potřeby zajištění pojistitele.
Dále stvrzuji, že veškeré mnou uvedené údaje v této pojistné smlouvě jsou úplné a pravdivé
a zavazuji se oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu všechny změny.
Na svou čest prohlašuji, že jsem oprávněn výše uvedené prohlášení učinit i jménem pojištěného, je-li osobou
odlišnou od pojistníka. Pro tento případ se zavazuji, že seznámím pojištěného s obsahem pojistné smlouvy
včetně uvedených pojistných podmínek.

V  Praze dne 30.12.2013
za pojistitele: za pojistníka/pojištěného:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Centrální úpis korporátních obchodů předseda svazku

POZNÁMKY POUZE PRO POJISTITELE:

Kód pojišťovny: pojištění majetku 8080
Kód pro pojištění odpovědnosti 11406

Vystavil:




